
Изменение № 1 ГОСТ 23200—78 Суда прогулочные гребные и моторные. Общие требования при поставке на экспорт

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 11.06.81 № 2903 срок введения установлен

с 01.10.81

Вводная часть. Исключить слова: «из прорезиненных тканей»; после слова «байдарки» дополнить словами: «и каноэ»; заменить слова: «катера на воздушной подушке» на «суда на воздушной подушке».

Пункт 1.2 после обозначения Т дополнить обозначением: «и М».

Пункты 1.2, 1.4, 4.3, 4.14. Заменить обозначение: ХЛ на УХЛ.

Пункт 1.15. Заменить ссылку: ГОСТ 15467—70 и ГОСТ 16431—70 на ГОСТ 15467—79.

Пункт 4.3. Исключить ссылку на ГОСТ 9.049—75.

Пункты 5.2.1, 5.2.11. Заменить ссылку: ГОСТ 13168—68 на ГОСТ 9.014—78.

Раздел 5 дополнить новым пунктом — 5.2.12:

«5.2.12. Консервация и упаковка изделий, материалов и полуфабрикатов (заготовок), поступающих на предприятие-изготовитель (предприятие-смежник), должны отвечать требованиям ГОСТ 9.011—79, ГОСТ 9.014—78 и ГОСТ 9.081—77».

Пункт 5.2.4. Заменить ссылки: ГОСТ 10.65—73 на ГОСТ 10.65—72, ГОСТ 15846—70 на ГОСТ 15846—79, ГОСТ 13168—69 на ГОСТ 9.014—78.

Пункт 6.2. Исключить слова: «комплектовочная ведомость (при отгрузке россыпью)».

Пункт 6.5. Заменить ссылку: ГОСТ 6.37—71 на ГОСТ 6.37—79.

Пункт 6.11. Исключить слово: «исправления».

Приложение 2. Пункт 2 дополнить ссылкой на ГОСТ 23641—79 и ГОСТ 16.310—78; исключить ссылки на ГОСТ 16.001—76, ГОСТ 16.308—75, ГОСТ 15894—70.

(Продолжение см. стр. 166)

(Продолжение изменения к ГОСТ 23200—78)

Пункт 4.1 дополнить ссылкой на ГОСТ 9.011—79, ГОСТ 9.031—74, ГОСТ 9.081—77; заменить ссылки: ГОСТ 13168—69 на ГОСТ 9.014—78, ГОСТ 9.009—73 на ГОСТ 9.104—79.

Пункты 4.2, 4.4. Заменить ссылку: ГОСТ 15155—69 на ГОСТ 15155—79.

Пункт 4.3. Заменить ссылки: ГОСТ 9.025—74 на ГОСТ 9.402—80, ГОСТ 9.791—68 на ГОСТ 9.073—77, ГОСТ 13168—69 на ГОСТ 9.014—78, ГОСТ 9.009—73 на ГОСТ 9.104—79; дополнить ссылкой на ГОСТ 9.031—74, ГОСТ 9.074—77, ГОСТ 9.101—78.

Пункт 4.5. Заменить ссылки: ГОСТ 10950—75 на ГОСТ 10950—78, ГОСТ 10432—72 на ГОСТ 20022.10—78; исключить ссылку на ГОСТ 9.047—75.

Пункт 7. Заменить ссылку: ГОСТ 3242—69 на ГОСТ 3242—79; исключить ссылку на ГОСТ 7122—75.

Пункт 8. Заменить ссылки: ГОСТ 14872—76 на ГОСТ 14782—76, ГОСТ 18442—73 на ГОСТ 18442—80; исключить ссылку на ГОСТ 21104—75 и ГОСТ 21105—75.

Пункт 9. Заменить ссылки: ГОСТ 9.009—73 на ГОСТ 9.104—79, ГОСТ 9.025—74 на ГОСТ 9.402—80, ГОСТ 3002—70 на ГОСТ 9.301—78, ГОСТ 16875—71 на ГОСТ 9.302—79; исключить ссылку на ГОСТ 9.047—75.

Пункт 10. Заменить ссылки: ГОСТ 13168—69 на ГОСТ 9.014—78, ГОСТ 19489—74 на ГОСТ 19489—80; дополнить ссылкой на ГОСТ 23642—79; исключить ссылку на ГОСТ 18333—73.

Приложение 3. Заменить ссылки: ГОСТ 13168—69 на ГОСТ 9.014—78, ГОСТ 9.009—73 на ГОСТ 9.104—79.

(ИУС № 8 1981 г.)